
 

令和４年７月１４日   

2 年次生徒・保護者の皆様 

東京都立板橋有徳高等学校長 

            長 嶋 浩 一 

 

 

新型コロナウィルス感染症に係る登校等について 

  

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、本校の教育活動に御理解を賜り、ありがとうござ

います。1 学期間、感染症対策をはじめとし、健康観察等ご協力をいただき、体調不良等の連絡

も徹底をしていただけたことで、学校としましては迅速な対応を行うことができました。心より

感謝申し上げます。 

さて、7 月に入り、東京都も感染者が急増しており、都立高校生の感染も今週に入って急増して

おり、都からも学校で適切な対応を行うように指導が来ております。本校も例外なく、特に 2 年

次の生徒の感染者の増加に感染予防の視点を持ち、教育活動を継続するために、登校に関して今

まで以上に対策を強化しながらも、心身の状態に配慮し、スピード感をもった対応が必要となっ

ております。 

つきましては、急な対応で申し訳ございませんが、２年次の本日（14 日）以降の登校を変更さ

せていただきます。御対応、御協力の程よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 登校について 

７月 14 日（木） １時間目 LHR、2 時間目以降は下校・自宅学習 

７月 15 日（金） 自宅学習 

  ７月 16 日（土）～18 日（月･祝） 登校不可 

  ７月 19 日（火） 登校 

※ 感染状況が悪化した場合は変更になることもあります。 

 

２ 自宅学習中の対応 

  オンラインによる朝、終了時の SHR および授業は実施しません。 

  生徒は、１４日の LHR で指示された課題を実施します。 

   ※短期間の対応になりますので、ご理解ください。 

 

３ 部活動について 

 ２年次については、7 月 14 日（木）～18 日（月･祝）の部活動の参加は不可とします。 

  ※この期間に大会があり、許可した生徒を除きます。 

   ※1,3 年次に関しても、部活動の抑制をお願いしております。 

 

４  土曜特訓について 

2 年次については、参加は不可とします。課題の指示がありますので取り組んでください。 



 

 

５ その他の注意事項 

(1)以下の場合には、必ず、判明した時点で学校（副校長または担任）へ速やかに連絡をお願い 

いたします。 
 

・本人、同居家族に感染の疑いがあり、抗原検査・PCR 検査を受けることになった時。 

・本人、ご家族が濃厚接触者と判断された場合。 

   ※その際、最終登校日や学校での状況、検査する病院等を聞き取りさせていただきます。  
 

(2)夜間・土・日・祝日は「学校緊急用携帯電話」にご連絡ください。副校長が対応します。 

   学校緊急用携帯電話 ０７０－１５８２－５２６９ 

  

６ その他 

(1)自宅学習期間は、その趣旨をご理解いただき、不要不急の外出はしないように、ご家庭でも 

ご指導お願いいたします。（特に、飲食。カラオケでの感染が増加しています）食事前後など、 

短時間でも、感染リスクが高いのでマスクを着用するようご指導をお願いします。 

 

(2)発熱、咳、息苦しさ、喉の痛みや違和感、だるさなどの体調不良等の症状が見られる場合は、 

医療機関等に相談してください。 

 

(3)自宅学習および通知の内容に関する問い合わせは、下記問い合わせ先（副校長）に窓口を 

  一本化します。ご質問等ございましたら副校長までご連絡ください。 

 

 

〔問合せ先〕 

東京都立板橋有徳高等学校 

副校長 山 田 智 美 

電 話 03-3937-6911 

                              緊急用携帯電話 070-1582-5269 

 


